

## *Ideer til dekurationsopsætningen af et nyt akvarium.*

Når ånden kommer over mig og jeg igen skal til at opsætte et akvarium, og det er lige meget om det er til mig selv, eller det er for en kunde. Så starter jeg altid med at have en eller anden ide om, at det skal være sådan eller sådan. Eller jeg spørger vedkommende der skal have akvariet stående om hvad de ønsker sig, at ser på de næste mange år, der skal stå der på hæderspladsen i deres stue. Det kommer der som reglen mange fornøjelige stunder ud af.

Som reglen gør jeg det, at jeg går nogle turer ude i naturen, for at få inspirationer. Og der kommer som reglen en masse input, som man så må hjem og bearbejde. Det kan også være en udmærket ide at tage sit kamera med og så tag en hel del billeder. For så er det lettere at huske de forskellige situationer når man først er kommet hjem.



*Dette billede, fra et område i en skov nær hvor jeg bor, er nok, det, der har givet mig de fleste ideer til akvarium dekorationer.*

Det kan også være fra nogle af mine rejser, at der var et eller andet der måske kunne bruges. Eller bare det at gå en tur i sin have, eller i naboens have og hente ideer til, hvordan



*Dette, dejlige farve nuancerede, billede er fra Madeira.*

jeg vil dekorere akvariet denne gang.

Det kan være farvenuancer eller dybdevirkningen, eller en soltærplante, skal den stå der hvor jeg havde regnet med, eller skal den stå lidt anderledes af hensyn til vandets brydning, så den måske burde stå lidt længere til højre eller lidt længere fremme.

For det der med vandets brydning kan ødelægge hele helhedsindtrykket hvis man ikke tager hensyn til det. Og det er lige meget om det er de såkaldte levende akvarieplanter, eller om det er kunstige plastikdekurationsplanter man agter at bruge.

Hvis I nu har været ude i naturen og har taget en hel del billeder, så tag et stykke papir og prøv så, at få anbragt de forskellige synsindtryk som I godt kan lide dem. Og byg nu scenariet op, men hele tiden med den bagtanke, at jeres fisk skal kunne svømme rundt og også bagom planterne ved bagruden og sidenom planterne ved sideruderne, også når fiskene har vokset sig store.

Når alt dette forarbejde så er gjort, og I har den skitse, I vil gå ud fra, så er det bare med at gå i gang. I kan som sagt godt regne med, at der skal mange små forsøg til før end at I er helt tilfredse, men med tiden kommer erfaringen og det bliver meget nemmere og hurtigere, at få overblik over hvad det er I har gang i. Og pludselig en dag står I så der, med det akvarium, som I har haft drømmen om at lave igennem mange år, og nu er det der bare.

Når I nu er nået så langt, er der jo intet der forhindrer jer i også at få jeres andre akvarievenner til at prøve at forbedre deres akvarier. For nu har I jo rutinen og giv den dog videre til glæde for dem, der endnu ikke rigtig har prøvet at mærke den dejlige følelse det er, at få skabt netop det man i så lang tid



*Billede fra min have, der også giver mig inspirationer.*

har gået og drømt om, at kunne lave i sit akvarium til glæde for sig selv, men så sandelig også for de misundelige blikke fra de besøgende, der kommer på besøg i ens hjem.

Som før fortalt, så er det nu til dags muligt, at anskaffe sig plastikplanter, der er meget akvarieplante "Look a like" og I kan jo også købe akvariebundmoduler, der er allerede er dekoreret med plastikakvarieplanter. Således, at de bare lige er til at sætte ned i jeres akvarium, tilslut pumpen og måske også varmeren, hvis det er nødvendigt og så ellers bare sæt fiskene ned i akvariet og så lys på. For nu er det jo ikke længere nødvendigt, at planterne først skal begynde at gro, en tre fire uger før I kan sætte fisk i. Nej bare ned i akvariet med fiskene når vandet har den rette temperatur og akvariepumpen køre. Nu kan I jo også igen bruge de såkaldte Gro-lux lysstof rør, de giver fiskene disse flotte farver. For nu behøver I jo ikke tage hensyn til, om lyset nu også er det rigtige til de såkaldte levende akvarieplanter. For med nytænkningen inden for akvarie hobbyen, er det igen dejligt nemt at være akvarieholder, og skulle der være nogle af de gamle hærdede forhenværende akvarister, der begynder at brumme lidt. Så bare spørg dem om hvorfor at de holdt op med at have akvarium. Hovedparten, hvis de er ærlige, ja de vil jo nok sige, at det var fordi, at de ikke kunne få deres akvarieplanter til at gro. Dette problem kan I så bare sige, at det findes ikke mere. For I har nemlig anskaffet jer et vedligeholdes venligt akvarium.

Og med jeres flotte akvarium vil I så fortsat få rigtig mange gode års fornøjelse ud af.

Mange hilsner fra

*Jan Lyngdorf*